
 

 

Prefeitura de São José do Rio Preto, 18 de outubro de 2022. Ano XIX – nº 5688 – DHOJE 
 

 
Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente 

DELIBERAÇÃO COMDEMA Nº. 016/2022 de 11/10/2022 
REUNIÃO ORDINÁRIA DE OUTUBRO DE 2022 

Dispõe sobre a criação de Grupo de Trabalho Temporário PDAU. 
O Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal nº 6.615 de 02 de junho de 1997 e posteriores alterações, tendo em 
vista o disposto em seu Regimento Interno, e 
CONSIDERANDO as atribuições gerais das Câmaras Técnicas ou Grupos de Trabalhos expressas no 
Regimento Interno do Comdema em seu artigo 30; 
DELIBERA: 
Artigo 1º - Fica criado Grupo de Trabalho Temporário PDAU, com a finalidade de: 
I – Organizar e estruturar a Conferência e atualização do Plano Diretor de Arborização Urbana – 
PDAU; 
II – Promover a coleta, sistematização, armazenamento e divulgação de informações sobre estudos 
referentes aos assuntos pertinentes ao Grupo de Trabalho Temporário; 
III – Apresentar à Plenária os resultados obtidos durante a realização dos estudos do Grupo de 
Trabalho Temporário; 
IV – Emitir Parecer do Grupo de Trabalho Temporário, quando da conclusão do Trabalho. 
Artigo 2º - O funcionamento do Grupo de Trabalho Temporário está estabelecido no Regimento 
Interno do Comdema. 
Artigo 3º - A composição do Grupo de Trabalho Temporário foi aprovada pela Plenária e se 
estabelece conforme segue: 
Nome: Gabriela Atique Fernandes Marcon 
Instituição: Centro Universitário de Rio Preto - UNIRP 
Nome: Fernando Fausto da Silva Kataki 
Instituição: Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Urbanismo - SMAURB 
Nome: Luiz Guilherme Paolini Braga 
Instituição: Serviço Municipal Autônomo de Água e Esgoto-SeMAE 
Nome: Sirlei Aparecida Vilella da Silva 
Instituição: Associação Amigos dos Mananciais – AAMA 
Nome: Hederson Vinícius de Souza 
Instituição: Secretaria Municipal de Educação - SMEDU 
Nome: Carlos Alberto de Moraes 
Instituição: ROTARY Club 
Art. 4º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo Comdema 
São José do Rio Preto, 11 de outubro de 2022. 

André Luis Seixas 
1º Vice-Presidente do COMDEMA 

2022/2024 
 


